
M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 3  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 

================================================================================= 
 

 
Prot. n. 4489/VI.7        Gallarate, 30/10/2019 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il regolamento per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello 

Stato di cui R.D. 23.05.1924, n. 827 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI  gli artt. 29 e seguenti del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO  il Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari dell’Istituto Comprensivo 

Dante, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n 24 del 27/06/2019; 

PRESO ATTO  delle comunicazioni dei sub-consegnatari dei beni che dichiarano assolutamente inservibili 

per obsolescenza i beni contraddistinti dai numeri indicati nella tabella sotto riportata e 

proponendo, a seguito di ricognizione inventariale, l’eliminazione degli stessi dalle 

scritture inventariali dell’Istituto; 

VISTI i provvedimenti di discarico del Dirigente Scolastico 

DISPONE 
 

La cessione al miglior offerente dei beni seguenti: 

 

N. inv. ctg Descrizione 

Base d’asta 

per le offerte 

per singolo 

pezzo 

74 I Mobile per Audiovisivi su ruote  (Infanzia Ventre) € 2,00 

93 I stampante hp Officejet 7000  € 2,00 

26 III PC Midithower Pentium IV € 5,00 

32 III pc Intel Pentium IV Grisoni 
€ 5,00 

33 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

34 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

35 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

36 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

37 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

38 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

39 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

40 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

41 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

43 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

44 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

45 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

46 III pc Intel Pentium IV Grisoni € 5,00 

66 III Lim a parete Activeboard 378 € 10,00 

83 III Monitor LCD € 2,00 

105 III Monitor Crt € 1,00 

107 III Monitor Crt € 1,00 

108 III Monitor Crt € 1,00 

109 III Monitor Crt € 1,00 

 



M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 3  

110 III Monitor Crt € 1,00 

111 III Monitor Crt € 1,00 

113 III Monitor Crt € 1,00 

114 III Monitor Crt € 1,00 

115 III Monitor Crt € 1,00 

116 III Monitor Crt € 1,00 

118 III Monitor Crt € 1,00 

119 III Monitor Crt € 1,00 

120 III Monitor Crt € 1,00 

121 III Monitor Crt 
€ 1,00 

122 III Monitor Crt € 1,00 

123 III Monitor Crt € 1,00 

124 III Monitor Crt € 1,00 

131 III Tv Sinudine 28" € 5,00 

132 III VCR Panasonic € 2,00 

133 III Lettore Dvd Player LG € 2,00 

134 III Lettore Dvd S.Magic € 2,00 

138 III Monitor Crt € 1,00 

141 III Stampante/Scanner HP Deskjet F4180 € 2,00 

142 III Tv Philips 28" € 10,00 

741 III Violino Gewa 3/4 € 5,00 

 

Chiunque intenda presentare un’offerta dovrà inviare all’Istituto l’offerta di acquisto, con l’indicazione del 

prezzo offerto al rialzo rispetto al valore di stima. 

L'offerta dovrà contenere, pena l'esclusione dalla gara, oltre all'anagrafica completa dell’offerente, la 

descrizione del bene per il quale si concorre ed il prezzo di offerta che non potrà essere inferiore al valore 

di stima e potrà essere prodotta a mano entro e non oltre le ore 12.00 del 15/11/2019 presso l’Ufficio 

Segreteria dell’Istituto Comprensivo “Dante”, in Via Rusnati n. 1 - Gallarate (VA), in alternativa potrà 

essere inviata con posta certificata all’indirizzo e-mail vaic878006@pec.istruzione.it o in posta elettronica 

ordinaria all’indirizzo vaic878006@istruzione.it 

L’aggiudicazione sarà effettuata esclusivamente per singolo bene e non saranno ritenute ammissibili 

offerte complessive che non indichino anche l'importo offerto per ogni singolo bene. 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta ai sensi dell’art. 69 del R.D. n. 827/1924. 

Il bene sarà aggiudicato al miglior offerente fino ad esaurimento del lotto. Nel caso di più offerte di pari 

valore verrà dato corso alla gara informale, partendo dal maggior prezzo offerto, con aumenti di volta in 

volta di € 1,00. 

Il contratto di vendita verrà perfezionato a pagamento effettuato e il ritiro del materiale dovrà avvenire 

entro sette giorni dalla sottoscrizione del contratto. In caso di mancato saldo e/o ritiro del materiale entro 

i termini su indicati subentreranno gli aventi diritto secondo l'ordine di graduatoria. 

Tutte le spese di smontaggio, trasporto e quanto altro occorra per il ritiro del materiale, sono a carico 

dell'aggiudicatario. I beni non sono dotati di garanzia ma vengono venduti nello stato di fatto e di diritto 

in cui si trovano. Nessun reclamo e nessuna contestazione saranno ammessi dopo l'aggiudicazione. 

 

Trattandosi di beni dismessi molti presentano difetti di funzionamento e possono essere privi di parti che 

ne compromettono, allo stato attuale, la funzionalità. 

Questa Amministrazione non risponde quindi dello stato di manutenzione e di funzionamento dei beni. La 

vendita avviene con esplicita dichiarazione dell'acquirente di esonero da ogni responsabilità del venditore 

per l'uso futuro che ne sarà fatto dagli aggiudicatari. 

La scrittura di vendita che prevede il saldo del prezzo entro 7 giorni dall’assegnazione e comunque prima 

del ritiro dei beni, dovrà essere sottoscritta entro tre giorni non festivi successivi all’assegnazione. 

Resta inteso che ogni ulteriore onere relativo al ritiro del bene sarà a carico dell’aggiudicatario della gara. 

mailto:vaic878006@pec.istruzione.it
mailto:vaic878006@istruzione.it


M15/P03                                                                                                                                           Pagina 3 di 3  

I materiali e le attrezzature sono visionabili presso la sede Majno di questo Istituto nei giorni da lunedì a 

venerdì dalle ore 10.00 alle ore 11.00. 

Nel caso in cui la citata offerta al pubblico vada deserta,  

 

DISPONE 

 

la cessione dei suddetti beni a titolo gratuito ad altri enti pubblici, onlus, associazioni che ne facciano 

richiesta entro il 20/11/2019. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'albo dell'istituzione nel sito istituzionale www.icdante.edu.it 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Daniele Chiffi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icdante.edu.it/

		2019-10-30T14:11:10+0100




